
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №10  

Кировского района Санкт – Петербурга 

198216 Бульвар Новаторов, д.7, лит. А 

Телефон/факс 377-23-41 

ИНН 7805144880, КПП 780501001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 05.09.2022  №26 п.1 

   

«О системе наставничества в ГБДОУ дет-

ский сад № 10 Кировского района Санкт-Пе-

тербурга на 2022-2023 учебный год»  

  

 

В соответствии с Положением о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в ГБДОУ детский сад № 10 Кировского района Санкт-Петербурга, дорожной картой по 

реализации положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

ГБДОУ детский сад № 10 Кировского района Санкт-Петербурга. В целях обеспечения профессио-

нального развития педагогов ГБДОУ.  

На основании выбора кандидатур наставников и наставляемых утвержденных Педагогиче-

ским советом № 1 от 31.08.2022 г. 

Приказываю: 

1. Сформировать базу данных наставников: 

1) Воспитатель (Фамилия, имя, отчество воспитателя) высшая квалификационная 

категория, педагогический стаж 26 лет, 

2) Воспитатель (Фамилия, имя, отчество воспитателя) высшая квалификационная 

категория, педагогический стаж 19 лет, 

3) Воспитатель (Фамилия, имя, отчество воспитателя) высшая квалификационная 

категория, педагогический стаж 10 лет, 

4) Воспитатель (Фамилия, имя, отчество воспитателя) высшая квалификационная 

категория, педагогический стаж 44 года, 

5) Воспитатель (Фамилия, имя, отчество воспитателя) высшая квалификационная 

категория, педагогический стаж 13 лет 

2. Сформировать базу данных наставляемых: 

1) Воспитатель (Фамилия, имя, отчество воспитателя) 

2) Воспитатель (Фамилия, имя, отчество воспитателя) 

3. Модели: 

1) Форма: наставничества педагог-педагог 

Вид: традиционная форма (один на один), сроком на 1 год 

Цель: оказание помощи в овладении новыми формами и методами работы, применением их 

в работе с детьми. 

2) Форма: наставничества педагог-педагог 

Вид: ситуативное наставничество, сроком на 1 год 

Цель: оказание помощи в использовании ИКТ  

3) Ответственным (Фамилии, имена, отчество воспитателей наставников) разра-

ботать персональные программы для каждой пары. 

 

Заведующий ГБДОУ детский сад №10 ________________  

 


		2022-11-02T15:28:07+0300
	Лимонова М.В. заведующий




